
1 
 

SS  TT  AA  TT  UU  TT  ÁÁ  RR  NN  ÍÍ    MM  ĚĚ  SSTT  OO    FF  RR  ÝÝ  DD  EE  KK--  MM  ÍÍ  SS  TT  EE  KK  

UU  SS  NN  EE  SS  EE  NN  ÍÍ  

zzee  4466..  sscchhůůzzee  RRaaddyy  mměěssttaa  FFrrýýddkkuu--MMííssttkkuu,,    

kkoonnaannéé  ddnnee  2255..  66..  22002244  
 

1/46/2024    Schválení pořadu jednání 

Rada města 

schvaluje 

pořad jednání 46. schůze Rady města Frýdku-Místku dle předloženého návrhu. 

 

 

2/46/2024 Revize č. 3 Organizačního řádu Magistrátu města Frýdku-Místku 

Rada města 

1. schvaluje 

s účinností od 1. 7. 2024 Revizi č. 3 Organizačního řádu Magistrátu města Frýdku-Místku včetně Organizační 

struktury Magistrátu města Frýdku-Místku dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

2. stanovuje 

s účinností od 1. 7. 2024 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, celkový počet zaměstnanců statutárního města Frýdku-Místku zařazených do 

Magistrátu města Frýdku-Místku v počtu 397 zaměstnanců. 

 

 

3/46/2024 Rozhodnutí v působnosti valné hromady obchodní společnosti DISTEP a.s. – 

schválení změny stanov obchodní společnosti DISTEP a.s. 
Rada města 

v působnosti valné hromady obchodní společnosti DISTEP a.s., se sídlem Ostravská 961, Místek, 738 01  
Frýdek-Místek, IČO: 65138091 

 
rozhodla  

o změně stanov obchodní společnosti DISTEP a.s., se sídlem Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČO: 65138091, které nově zní tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 k usnesení. 
 

 

4/46/2024 Rozhodnutí v působnosti valné hromady obchodní společnosti Frýdecká 

skládka, a.s. – schválení změny stanov obchodní společnosti Frýdecká skládka, 

a.s. 
Rada města 

v působnosti valné hromady obchodní společnosti Frýdecká skládka, a.s., se sídlem Panské Nové Dvory 3559, 
Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 47151552 

 
rozhodla  

o změně stanov obchodní společnosti Frýdecká skládka, a.s., se sídlem Panské Nové Dvory 3559, Frýdek, 738 01 
Frýdek-Místek, IČO: 47151552, které nově zní tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 k usnesení. 
 

 

5/46/2024 Rozhodnutí v působnosti valné hromady obchodní společnosti TS a.s. – 

schválení změny stanov obchodní společnosti TS a.s. 
Rada města 

v působnosti valné hromady obchodní společnosti TS a.s., se sídlem 17. listopadu 910, Místek, 738 01  
Frýdek-Místek, IČO: 60793716 

 
 



2 
 

rozhodla  

o změně stanov obchodní společnosti TS a.s., se sídlem 17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 
60793716, které nově zní tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 k usnesení. 
 

 

6/46/2024 Rozhodnutí v působnosti valné hromady obchodní společnosti Sportplex 

Frýdek-Místek, s.r.o. – schválení změny zakladatelské listiny obchodní 

společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. 
Rada města 

v působnosti valné hromady obchodní společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., se sídlem Na Příkopě 3726, 
Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 26829495 

 
rozhodla  

o změně zakladatelské listiny obchodní společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., se sídlem Na Příkopě 3726, 
Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 26829495, která nově zní tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 k usnesení. 
 

 

7/46/2024 Rozhodnutí v působnosti valné hromady obchodní společnosti Sportplex  

Frýdek-Místek, s.r.o. – Vyhlášení výběrového řízení na jednatele obchodní 

společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. 
Rada města 

v působnosti valné hromady obchodní společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., se sídlem Na Příkopě 3726, 

Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 26829495 

 

rozhodla 

vyhlásit výběrové řízení na funkci jednatele obchodní společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. se sídlem  

Na Příkopě 3726, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 26829495 dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

8/46/2024 Rozhodnutí v působnosti valné hromady obchodní společnosti Frýdecká 

skládka, a.s. – volba nového člena dozorčí rady včetně schválení jeho smlouvy 
o výkonu funkce člena orgánu společnosti 

Rada města 

v působnosti valné hromady obchodní společnosti Frýdecká skládka, a.s., se sídlem Panské Nové Dvory 3559, 
Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 47151552  
 
1. volí 

s účinností ode dne 1. 7. 2024 paní Mgr. et Bc. Veroniku Šebestovou, dat. nar. **. **. ****, bytem ***** ***** 
*****, *****, ****** *******, za člena dozorčí rady obchodní společnosti Frýdecká skládka, a.s., se sídlem 
Panské Nové Dvory 3559, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 47151552. 
 
2. schvaluje 

smlouvu o výkonu funkce s paní Mgr. et Bc. Veronikou Šebestovou, dat. nar. **. **. ****, bytem ***** ***** 
*****, *****, ****** *******, pro následující funkční období dle přílohy č. 1 k usnesení. 
 

 

9/46/2024 Rozhodnutí v působnosti valné hromady obchodní společnosti DISTEP a.s. – 

volba nového člena dozorčí rady včetně schválení jeho smlouvy o výkonu 

funkce člena orgánu 
Rada města 

v působnosti valné hromady obchodní společnosti DISTEP a.s., se sídlem Ostravská 961, Místek, 738 01  
Frýdek-Místek, IČO: 65138091  
 
 

 

 



3 
 

1. volí 

s účinností ode dne 1. 7. 2024 paní Ing. Šárku Šimoňákovou, dat. nar. **. **. ****, bytem ****** ****, **** za 
člena dozorčí rady obchodní společnosti DISTEP a.s., se sídlem Ostravská 961, Místek, 73801  
Frýdek-Místek, IČO: 65138091. 
 
2. schvaluje 

smlouvu o výkonu funkce s paní Ing. Šárkou Šimoňákovou, dat. nar. **. **. ****, bytem ********* *** ***, 
*******, pro následující funkční období dle přílohy č. 1 k usnesení. 
 

 

10/46/2024 Rozpočtová opatření Rady města Frýdku-Místku č. 74 – 83 pro rok 2024  

Rada města 

1. schvaluje     

1.1. rozpočtová opatření Rady města Frýdku-Místku č. 74 – 83 pro rok 2024 dle přílohy č. 1 a 1a) k usnesení, tj.: 

 

❖ navýšení příjmů o          750,83 tis. Kč  na celkovou výši  1 702 085,44 tis. Kč 

❖ navýšení výdajů o          750,83 tis. Kč  na celkovou výši  2 473 997,52 tis. Kč  
 

 
1.2. zásobník oprav a údržby odboru vnitřních věcí pro rok 2024 č. 2 dle přílohy č. 2 k usnesení; 

1.3. zásobník oprav a údržby odboru správy obecního majetku pro rok 2024 č. 10 dle přílohy č. 3 k usnesení; 

1.4. zásobník investic odboru správy obecního majetku pro rok 2024 č. 10 dle přílohy č. 4 k usnesení; 

1.5. zásobník oprav a údržby odboru školství, kultury, mládeže a tělovýchovy pro rok 2024 č. 5 dle přílohy č. 5 

k usnesení; 

1.6. zásobník investic odboru školství, kultury, mládeže a tělovýchovy pro rok 2024 č. 6 dle přílohy č. 6 k usnesení; 

1.7. zásobník oprav a údržby odboru dopravy a silničního hospodářství pro rok 2024 č. 7 – par. 2212 – par. 2219 – 

par. 2221 – par. 2229 – par. 3631 dle přílohy č. 7 k usnesení; 

1.8. zásobník investic odboru dopravy a silničního hospodářství pro rok 2024 č. 8 – par. 2212 – par. 2219 – par. 

2221 – par. 2223 dle přílohy č. 8 k usnesení; 

1.9. zásobník oprav a údržby odboru informačních technologií pro rok 2024 č. 3 dle přílohy č. 9 k usnesení; 

1.10. zásobník akcí investičního odboru pro rok 2024 č. 10 dle přílohy č. 10 k usnesení; 
 

2. ukládá     

2.1. finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Rady města Frýdku-Místku č. 74 – 83 pro rok 2024 

dle platné rozpočtové skladby. 

  

T – 2. 7. 2024 

Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

 

2.2. finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření rady města č. 74 – 83 na internetových stránkách 

města a současně oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě a kde 

je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 

  

T – 25. 7. 2024 

Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

 

 

11/46/2024 Změna průměrného přepočteného počtu zaměstnanců pro rok 2024  
u příspěvkové organizace Jesle Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

Rada města 

1. ruší 

usnesení Rady města Frýdku-Místku č. 3/44/2024 body 2. a 3. ze dne 4. 6. 2024, 

 

2. stanovuje 

průměrný přepočtený počet zaměstnanců v příspěvkových organizacích zřízených statutárním městem  

Frýdek-Místek na rok 2024 dle přílohy č. 1 k usnesení, 

 



4 
 

 

3. ukládá 

ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Frýdek-Místek dodržovat schválený průměrný 

přepočtený počet zaměstnanců pro rok 2024 dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

12/46/2024 Uzavření „Dohody o ukončení poskytování daňového poradenství“  

(Ing. Turoň, IČ 47173548) a současné uzavření „Smlouvy o poskytnutí 

daňového poradenství“ (Ing. Mikešová, IČ 01146513) 
Rada města  

rozhodla  

 

1) o uzavření Dohody o ukončení poskytování daňového poradenství mezi statutárním městem Frýdek-Místek  
a daňovým poradcem Ing. Jiřím Turoněm k 30. 9. 2024, dle přílohy č. 1 k usnesení; 
 

2) o uzavření Smlouvy o poskytnutí daňového poradenství mezi statutárním městem Frýdek-Místek a daňovým 
poradcem Ing. Hanou Mikešovou od 1. 10. 2024, dle přílohy č. 2 k usnesení. 

 

 

13/46/2024 Hospodaření s majetkem statutárního města Frýdku-Místku 

Rada města    

a) schvaluje 

1. záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout níže uvedené nebytové prostory nacházející se ve stavbách 
v majetku statutárního města Frýdek-Místek: 
- stavba budovy č. p. 2319, která je součástí pozemku parc. č. 2879/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Frýdek, 
obec Frýdek-Místek (tř. T.G.Masaryka)  

• nebytový prostor o výměře 56,84 m2 - místnost č. 1.14, I. NP (prodejna), 
• nebytový prostor o výměře 38,34 m2 - místnost č. 1.15, I. NP (sklad), 
• nebytový prostor o výměře 10,80 m2 - místnost č. 1.16, I. NP (chodba), 
• nebytový prostor o výměře 5,04 m2 - místnost č. 1.17, I. NP (šatna), 

• nebytový prostor o výměře 1,78 m2 - místnost č. 1.18, I. NP (WC), 
• nebytový prostor o výměře 4,61 m2 - místnost č. 1.19, I. NP (sklad). 

- stavba budovy č. p. 49, která je součástí pozemku parc. č. 67, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Frýdek, obec 
Frýdek-Místek (Zámecké nám.)  

• nebytový prostor o výměře 54,95 m2 - místnost č. 1.01, I. NP (prodejna), 
• nebytový prostor o výměře 11,64 m2 - místnost č. 1.02, I. NP (chodba), 
• nebytový prostor o výměře 7,62 m2 - místnost č. 1.04, I. NP (chodba), 
• nebytový prostor o výměře 3,51 m2 - místnost č. 1.05, I. NP (šatna), 
• nebytový prostor o výměře 4,91 m2 - místnost č. 1.06, I. NP (kuchyňka), 
• nebytový prostor o výměře 1,51 m2 - místnost č. 1.07, I. NP (předsíňka), 
• nebytový prostor o výměře 1,12 m2 - místnost č. 1.08, I. NP (WC), 
• nebytový prostor o výměře 41,32 m2 - místnost č. 1.09, I. NP (sklad). 

- podzemní stavba se samostatným účelovým určením – křížový podchod pro pěší, umístěný pod komunikacemi 
I/48 a II/484, pod křižovatkou ulic Hlavní třída, Janáčkova, Frýdlantská a Ostravská  

• nebytový prostor o výměře 37,54 m2 (služebna městské policie – levá část z pohledu od vstupních dveří 
– ul. Janáčkova), umístěný uprostřed křížového podchodu,  

• nebytový prostor o výměře 37,55 m2 (služebna městské policie – pravá část z pohledu od vstupních dveří 
– ul. Frýdlantská), umístěný uprostřed křížového podchodu.  

 
2. záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout části pozemků: 
- parc. č 3594/3, zastavěna plocha a nádvoří – společný dvůr, o výměře 624 m2, 
- parc. č. 3594/5, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 23 m2, 
- parč. č. 3594/4, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 23 m2, 
- parc. č. 3594/1, zastavěna plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, 
- parc. č. 3595, zahrada, o výměře 176 m2,  
vše k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Křižíkova), dle přílohy č. 1 k usnesení. 
 
3. záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout část pozemku parc. č. 5189/52, ostatní plocha – jiná plocha, 
o výměře 70 m2, k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Nad Lipinou), dle přílohy č. 2 k usnesení. 
 



5 
 

4. záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout část pozemku parc. č. 1398/1, ostatní plocha – zeleň, 
o výměře 38 m2, k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Národních mučedníků), dle přílohy č. 3 k usnesení. 
 
5. záměr statutárního města Frýdek-Místek uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu ze dne 25.08.1999 ve znění 
dodatků č. 1 až 3 uzavřené mezi statutárním městem Frýdek-Místek jako pronajímatelem a Janou Šponiarovou, 
bytem ***** ***** *****, *****,  jako nájemcem, kdy předmětem nájmu je část pozemku parc. č. 3537/1, 
zahrada, o výměře 200 m2, k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (V. Vantucha), který je užíván za účelem vytvoření 
zázemí u bytového domu. 
Obsahem dodatku č. 4 bude změna nájemní smlouvy v části týkající účelu užívání, a to tak, že účel užívání části 
pozemku parc. č. 3537/1, zahrada, k. ú. Frýdek, bude rozšířen o umístění pergoly o výměře 26 m2 a přístupového 
chodníku o výměře 4 m2, dle přílohy č. 4 k usnesení. S ohledem na výše uvedené bude upravena i výše nájemného 
za část pozemku pod chodníkem a pergolou, a to z částky 5,74 Kč/m2/rok na částku 40 Kč/m2/rok u pergoly a 
z částky 5,74 Kč/m2/rok na částku 15 Kč/m2/rok u chodníku. 
 
6. záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout část pozemku parc. č. 5196/42, zahrada,  
o výměře 14 m2, k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Nad Lipinou), dle přílohy č. 5 k usnesení. 
 

7. záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout část pozemku parc. č. 5196/42, zahrada,  
o výměře 19 m2, k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Nad Lipinou), dle přílohy č. 6 k usnesení.  
 
8. a) záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout pozemek parc. č. 1389, ostatní plocha – jiná plocha, 
o výměře 9 m2, část pozemku parc. č. 1387, zahrada, o výměře 265 m2, část pozemku parc. č. 1388/1, ostatní 
plocha – jiná plocha, o výměře 400 m2 a část pozemku parc. č. 1385, orná půda, o výměře 237 m2, vše k. ú. 
Frýdek, obec Frýdek-Místek (Národních Mučedníků), dle přílohy č. 7 k usnesení. 
 
    b) záměr statutárního města Frýdek-Místek vypůjčit část pozemku parc. č. 1387, zahrada, o výměře 152 m2, 
část pozemku parc. č. 1388/1, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 87 m2, vše k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek 
(Národních Mučedníků), dle přílohy č. 8 k usnesení. 
 
9. záměr statutárního města Frýdek-Místek uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu ze dne 29.07.2020 ve znění 
dodatku č. 1 uzavřené mezi statutárním městem Frýdek-Místek jako pronajímatelem a Oldřichem Musálkem, bytem 
***** ***** *****, *****,  jako nájemcem, kdy předmětem nájmu je pozemek parc. č. 3539/2, zastavěná 
plocha a nádvoří – společný dvůr, o výměře 27 m2 a část pozemku parc. č. 3537/1, zahrada, o výměře 415 m2, 
oba k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (V. Vantucha), které jsou užívány za účelem zahrádkářského využití včetně 

oplocení krátkodobého charakteru. 
Obsahem dodatku č. 2 bude změna v části týkající účelu užívání a to tak, že účel užívání části pozemku parc. č. 
3537/1, k. ú. Frýdek, bude rozšířen o umístění 3 ks plechových kontejnerů o výměře 60 m2 k uskladnění kol a 
zahradního vybavení, umístění zpevněné plochy ze zámkové dlažby o výměře 40 m2 a umístění bazénu o výměře 
16 m2, dle přílohy č. 9 k usnesení. S ohledem na výše uvedené bude upravena i výše nájemného za část pozemku 
pod kontejnery, zpevněnou plochou a bazénem, a to z částky 5,53 Kč/m2/rok na částku 40 Kč/m2/rok u kontejnerů 
a bazénu a z částky 5,53 Kč/m2/rok na částku 15 Kč/m2/rok u zpevněné plochy. 
 
10. záměr statutárního města Frýdek-Místek vypůjčit část pozemku parc. č. 1831/67, ostatní plocha -zeleň, o výměře 
130 m2, k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Novodvorská), dle přílohy č. 10 k usnesení. 
  
b) neschvaluje 

11. záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout část pozemku parc. č. 5158, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, o výměře 1 m2, k. ú. Místek, obec Frýdek-Místek (Třebízského), dle přílohy č. 11 k usnesení. 
 
12. a) záměr statutárního města Frýdek-Místek vypůjčit části pozemků parc. č. 5692, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, o výměře 130 m2, parc. č. 5693, lesní pozemek – les jiný než hospodářský, o výměře 1.950 m2 a 
parc. č. 5694, lesní pozemek – les jiný než hospodářský, o výměře 670 m2, vše k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek 
(Černá cesta), dle přílohy č. 12 k usnesení. 
 
    b) záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout část pozemku parc. č. 5693, lesní pozemek – les jiný než 
hospodářský, o výměře 550 m2, k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Černá cesta), dle přílohy č. 12 k usnesení. 
  
13. záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout část pozemku parc. č. 6301/1, ostatní plocha –zeleň, 
o výměře 1.000 m2, k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Mikoláše Alše), dle přílohy č. 13k usnesení. 
 
14. záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat část pozemku parc. č. 1398/1, ostatní plocha – zeleň, o výměře 
cca 38 m2, k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Národních mučedníků), dle přílohy č. 3 k usnesení. 
 



6 
 

15. záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout část pozemku parc. č. 3813/2, ostatní plocha – jiná plocha, 
o výměře 30 m2, k. ú. Lískovec u Frýdku-Místku, obec Frýdek-Místek (K Sedlištím), dle přílohy č. 14 k usnesení. 
 
16. záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat část pozemku parc. č. 3813/2, ostatní plocha – jiná plocha, 
o výměře cca 30 m2, k. ú. Lískovec u Frýdku-Místku, obec Frýdek-Místek (K Sedlištím), dle přílohy č. 14 k usnesení. 
 
 

 

14/46/2024 Změna výše úplaty za ubytování vč. souvisejících služeb v objektu Palkovická 

č. p. 2205, Místek (bývalá kasárna) v souvislosti s novelou zákona č. 65/2022 

Sb. (tzv. Lex Ukrajina) 
Rada města 

1. bere na vědomí 

skutečnost, že na základě zákona č. 454/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších 

předpisů, bude od 01.09.2024, omezena doba poskytování bezplatného ubytování dle tohoto zákona na 90 dnů ode 

dne udělení dočasné ochrany podle tohoto zákona, a to zejména v objektech, které slouží jako ubytovací zařízení. 

Tato maximální doba se nově bude vztahovat na všechny osoby, tj. nikoliv pouze na osoby odlišné od zranitelných 

osob dle aktuálního znění zákona. 

 

2.  rozhodla 

zrušit usnesení Rady města Frýdku-Místku č. 1/19/2023 bod 2. ke dni 31.08.2024. 

 

3.  schvaluje 

a) výši měsíční úplaty za ubytování za osobu včetně souvisejících služeb v objektu Palkovická č. p. 2205, Místek, 

s účinností od 01.09.2024 následovně: 

 

 

Výše úplaty za 

ubytování vč. služeb 

(osoba/měsíc) 

Dospělí (18 – 65 let) 3.000 Kč 

Děti (do 6 let) 0 Kč 

Děti (6 – 18 let) a studenti do 26 let 1.000 Kč 

Osoba pečující o dítě do 3 let 1.000 Kč 

Senioři (nad 65 let), osoby se zdravotním postižením (invalidní nebo držitelé průkazu 

osvědčujícího zdravotní postižení, který byl vydán na Ukrajině, nebo osoby, které 

byly uznány za osoby se zdravotním postižením Institutem posuzování zdravotního 

stavu) a osoby o ně pečující 

1.000 Kč 

 

Toto se nevztahuje na osoby ubytované v tomto objektu bezplatně dle zákona č. 65/2022 Sb., o některých 

opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

b) výjimku z úplaty za ubytování vč. souvisejících služeb uvedených v bodě a) tohoto usnesení pro Natalii 

Zadorožnou, nar. **. **. ****, která v objektu Palkovická č. p. 2205 vykonává funkci domovnice - recepční a 

Romana Zadorozhného nar. **. **. ****, který vykonává v objektu Palkovická č. p. 2205 funkci domovníka - 

údržbáře, kdy těmto osobám bude poskytováno ubytování v objektu Palkovická č. p. 2205, Místek, bezplatně 

s účinností od 01.09.2024.   

 

 

15/46/2024 Vyřazení movitého majetku formou fyzické likvidace  

Rada města 

rozhodla 

vyřadit movitý majetek statutárního města Frýdku-Místku uvedený v příloze č. 1 k usnesení formou fyzické likvidace 

v souladu se směrnicí QS-61-02 Vyřazení movitého majetku města. 

 

 



7 
 

16/46/2024 Zánik funkce a jmenování člena Likvidační komise 

Rada města 

1. bere na vědomí 

zánik funkce člena Likvidační komise – Heleny Uherkové, bývalého referenta majetkové správy odboru vnitřních 

věcí Magistrátu města Frýdku-Místku. 

 

2. jmenuje    

Kateřinu Štefkovou, referenta majetkové správy odboru vnitřních věcí Magistrátu města Frýdku-Místku, do funkce 

člena Likvidační komise s účinností od 26.06.2024. 

 

 

17/46/2024 Uzavření  dodatku č. 1  ke  smlouvě o dílo č. S/0374/2024/OSOM  s  názvem  

„Rekonstrukce bytové jednotky č. 4, o velikosti 4+1, tř. TGM 2320  

Frýdek-Místek“   
Rada města 

rozhodla 

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0374/2024/OSOM ze dne 7.5.2024 se společností Ristorispetto s.r.o. 
se sídlem U Stanoviště 57, 735 53 Dolní Lutyně, IČO: 05321719, na realizaci stavebních prací s názvem 
„Rekonstrukce bytové jednotky č. 4, o velikosti 4+1, tř. TGM 2320 Frýdek-Místek“, dle přílohy č. 1 k usnesení, jehož 
předmětem jsou: 
 

a) dodatečné a neprováděné stavební práce v rozsahu změnového listu č. 1, 

b) navýšení celkové ceny díla o 277 780,27 Kč bez DPH, tj. 311 113,90 Kč vč. DPH, 
 
Cena díla dle dodatku č. 1 činí 1 278 403,10 Kč bez DPH, tj. 1 431 811,47 Kč vč. DPH. 

 

 

18/46/2024 Dotační programy „Podpora výchovy, vzdělávání a zájmových aktivit ve 

městě Frýdek-Místek na rok 2025“ a „Podpora a rozvoj kulturních aktivit ve 

městě Frýdek-Místek na rok 2025“  
Rada města 

1. schvaluje 

a) podmínky dotačního programu „Podpora výchovy, vzdělávání a zájmových aktivit ve městě Frýdek-Místek 
na rok 2025“ dle přílohy č. 1/OŠKMaT k usnesení, 

b) podmínky dotačního programu „Podpora a rozvoj kulturních aktivit ve městě Frýdek-Místek na rok 2025“ 
dle přílohy č. 2/OŠKMaT k usnesení. 

 

2. vyhlašuje  

a) dotační program „Podpora výchovy, vzdělávání a zájmových aktivit ve městě Frýdek-Místek na rok 2025“, 
b) dotační program „Podpora a rozvoj kulturních aktivit ve městě Frýdek-Místek na rok 2025“. 

 

 

19/46/2024 Uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem 

„Rekonstrukce sportoviště ul. J.Čapka“    
Rada města 

rozhodla 

na základě vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů o uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavebních prací s názvem „Rekonstrukce sportoviště ul. J.Čapka“, 

se společností TS a.s., se sídlem tř.  17. listopadu 910, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 60793716, za cenu  

1 363 067,38 Kč bez DPH, tj. 1 649 311,53 Kč vč. DPH, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

 

 



8 
 

20/46/2024 Stanovisko ke snížení kapacity základní školy, jejíž činnost vykonává 

právnická osoba Střední škola, Základní škola a Mateřská škola,  

Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
Rada města 

souhlasí 

v souladu s ustanovením § 149 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, se snížením kapacity základní školy, 

jejíž činnost vykonává právnická osoba Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace, se sídlem Pionýrů 2352, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 69610134, ze současných 125 žáků na 100 

žáků s účinností od 1. 9. 2025. 

 

 

21/46/2024 Jmenování členů školských rad za zřizovatele při základních školách 

zřizovaných statutárním městem Frýdek-Místek  
Rada města 

1. jmenuje 

v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, členy školských rad za zřizovatele 

při základních školách zřizovaných statutárním městem Frýdek-Místek dle přílohy č. 1 k usnesení s účinností od  

12. 7. 2024,  

 

2. pověřuje 

vedoucího odboru školství, kultury, mládeže a tělovýchovy k podpisu oznámení o jmenování členů školských rad 

dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 

 

22/46/2024 Výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídě  

Rada města 

povoluje 

výjimku pro školní rok 2024/2025 z nejnižšího počtu žáků ve třídě, podle ustanovení § 23 odst. 4 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů 

 

a) Základní škole a mateřské škole Frýdek-Místek – Chlebovice, Pod Kabáticí 107, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Pod Kabáticí 107, Chlebovice, 739 42 Frýdek-Místek, IČO 70971692, 

 

b) Základní škole a mateřské škole Frýdek-Místek – Skalice 192, příspěvkové organizaci, se sídlem 

Skalice 192, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 75029782. 

 

 

23/46/2024 Pravidla projektu „PŘÍSPĚVEK NA OBĚDY NA ZŠ VE FM“ na školní rok 

2024/2025 
Rada města 

schvaluje 

Pravidla projektu „PŘÍSPĚVEK NA OBĚDY NA ZŠ VE FM“ na školní rok 2024/2025, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

24/46/2024 Souhlas s výpůjčkami nemovitého a movitého majetku v základních  

a mateřských školách zřizovaných SMFM Středisku volného času Klíč,                          
příspěvkové organizaci 

Rada města 

souhlasí  

s výpůjčkami nemovitého a movitého majetku v základních a mateřských školách zřizovaných SMFM Středisku 
volného času Klíč, příspěvkové organizaci, se sídlem Pionýrů 767, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 75105993, 



9 
 

zastoupené ředitelem Mgr. Patrikem Siegelsteinem, za účelem organizace uzavřených kroužků a dalších aktivit pro 
děti či žáky dané školy.  
 

 

25/46/2024 Nabídka bezúplatného převodu majetku zřizovateli  

Rada města 

plnící funkci zřizovatele 

v souladu s čl. VI, bodem 3 písm. a) Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní školy Frýdek-Místek, Jiřího 
z Poděbrad 3109, příspěvková organizace, se sídlem Jiřího z Poděbrad 3109, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 
49562291, zastoupená ředitelem Mgr. Liborem Kučou, prohlašuje tímto, že nemá zájem o nabízený movitý 

majetek, a to železnou PC skříň, inventární číslo DDHM 1110. 
 

 

26/46/2024 Souhlas s přijetím účelově určených peněžitých darů pro příspěvkové 

organizace     
Rada města 

souhlasí 

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru pro příspěvkovou organizaci Základní škola a mateřská škola  

Frýdek-Místek – Chlebovice, Pod Kabáticí 107, příspěvková organizace, se sídlem Pod Kabáticí 107, Chlebovice, 739 

42 Frýdek-Místek, IČO: 70971692, zastoupena ředitelkou Mgr. Ilonou Martínkovou ve výši 32.000 Kč  

od dárce: Hanwha Advanced Materials Europe, s.r.o., se sídlem Příborská 280, Chlebovice, 739 42 Frýdek-Místek, 

IČO: 28198638, zastoupená jednatelem panem Sun Pill Yoo. Dar je určen k pořízení vzdělávacích pomůcek  

pro žáky a učitele základní školy.  

 

2. s přijetím účelově určených peněžitých darů pro příspěvkovou organizaci Základní škola národního umělce      

Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454, se sídlem tř. T. G. Masaryka 454, Frýdek, 738 01  

Frýdek-Místek, IČO: 60045965, zastoupena ředitelem Mgr. Zbyňkem Šostým: 

-  ve výši 216.000 Kč od dárce: Spolek rodičů a přátel ZŠ Petra Bezruče ve Frýdku-Místku, se sídlem tř. T. G. 

Masaryka 454, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 01810103, zastoupený paní Evou Kocmánkovou. Dar je určen 

na zajištění realizace projektu „Začít spolu“; 

-   ve výši 24.320 Kč od dárce: WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4,  

IČO: 24231509, zastoupena paní Ing. Andreou Dědovou. Dar je určen na zajištění charitativního projektu „Obědy 

pro děti“ na úhradu stravného ve školní jídelně pro 9 žáků ve školním roce 2024/2025 a to v období  

od 01.09.2024 do 31.12.2024. 

 

  

27/46/2024 Odměny ředitelům příspěvkových organizací statutárního města  

Frýdku-Místku v oblasti školství a kultury 
Rada města 

rozhodla  

o výši odměn ředitelům příspěvkových organizací statutárního města Frýdku-Místku v oblasti školství a kultury dle 

přílohy č. 1 a č. 2 k usnesení. 

 

 

28/46/2024 Digitální technická mapa Moravskoslezského kraje 

Rada města 

rozhodla 

1. o uzavření Smlouvy o spolupráci při pořízení dat do digitální technické mapy Moravskoslezského kraje mezi 
statutárním městem Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 
00296643, a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO 70890692, dle 
přílohy č. 1 k usnesení. 
 

 

 

 



10 
 

2. o uzavření Smlouvy o zajištění plnění povinností vlastníka (správce nebo provozovatele) dopravní a 
technické infrastruktury při aktualizaci dat v IS DTM krajů č. 2024048 mezi statutárním městem  
Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 00296643 a společností T-
MAPY spol. s r.o., se sídlem Špitálská 150, 500 03 Hradec králové, IČO 47451084, dle přílohy č. 2 
k usnesení. 

 

 

29/46/2024 Odměna ředitelce příspěvkové organizace Turistické informační centrum 

Frýdek-Místek za rok 2023 
Rada města 

rozhodla 

o výši odměny ředitelce Turistického informačního centra Frýdek-Místek, příspěvkové organizace za rok 2023 dle 

přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

30/46/2024 Zadání  veřejné  zakázky  „Telematická  opatření  na  silniční  síti  ve  

Frýdku-Místku – dopravní dispečink“ 
Rada města 

rozhodla  

na základě vertikální spolupráce dle ust. § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek o 

uzavření smlouvy o dílo se společností TS a.s., se sídlem tř. 17. listopadu 910, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 60793716, 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1076, zastoupenou  

Ing. Vladimírem Macurou, předsedou   představenstva, jejímž předmětem je dodávka a zprovoznění díla s názvem 

„„Telematická opatření na silniční síti ve Frýdku-Místku – dopravní dispečink“ za cenu 1 027 000,- Kč bez DPH, tj. 

1 242 670,- Kč s DPH, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

31/46/2024 Zadání veřejné zakázky "Oprava části komunikace - ul. Radniční, k.ú. Frýdek" 

Rada města 

rozhodla  

na základě vertikální spolupráce dle ust. § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek o 

uzavření smlouvy o dílo se společností TS a.s., se sídlem tř. 17. listopadu 910, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 60793716, 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1076, zastoupenou  

Ing. Vladimírem Macurou, předsedou   představenstva, jejímž předmětem je provedení stavebních  prací s názvem 

"Oprava části komunikace - ul. Radniční, k.ú. Frýdek" za cenu 1.996.739,13 Kč bez DPH, tj. 2.416.054,35 Kč s DPH, 

dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

32/46/2024 Žádost o odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu 

Rada města 

schvaluje 

podání žádosti statutárního města Frýdku-Místku o odnětí pozemků parc. č. 3727/13 a parc. č. 3727/35, oba k.ú. 

Místek, obec Frýdek-Místek, ze zemědělského půdního fondu a úhradu odvodu za jejich odnětí vyměřenou orgánem 

ochrany zemědělského půdního fondu ve výši 312 290,- Kč. 

 

 

33/46/2024 Vyúčtování úhrady prokazatelné ztráty vyplývající ze závazku veřejné služby 

k zajištění městské hromadné dopravy za rok 2023 
Rada města 

bere na vědomí 

vyúčtování úhrady prokazatelné ztráty vyplývající ze závazku veřejné služby k zajištění městské hromadné dopravy 

za rok 2023 – dopravce ČSAD Frýdek-Místek a.s., dle přílohy č. 1/DaSH k usnesení.   

 

 



11 
 

34/46/2024 Poskytnutí neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města na rok 2024 – odbor 

sociálních služeb 
Rada města  

rozhodla 

a) o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města na rok 2024 těmto subjektům:  

1. Repette, z. s., se sídlem Pod Zvonek 457, Dolní Žukov, 737 01 Český Těšín, IČO 04887778, spolek zapsaný ve 

spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 14924, zastoupený předsedkyní spolku 

Mgr. Julií Bachoříkovou, ve výši 10 000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu 

„Vztahy jako výzva“, tj. na úhradu ostatních osobních nákladů. Neinvestiční dotace je určena výhradně k použití 

kontaktního místa na adrese Nádražní 1088, 738 01 Frýdek-Místek, dle přílohy č. S/0376/2024/OSS, uložené na 

OSS.   

 
2. Repette, z. s., se sídlem Pod Zvonek 457, Dolní Žukov, 737 01 Český Těšín, IČO 04887778, spolek zapsaný ve 

spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 14924, zastoupený předsedkyní spolku 

Mgr. Julií Bachoříkovou, ve výši 10 000 Kč, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu 

„Jdeme do toho“, tj. na úhradu ostatních osobních nákladů. Neinvestiční dotace je určena výhradně k použití 

kontaktního místa na adrese Nádražní 1088, 738 01 Frýdek-Místek, dle přílohy č. S/0421/2024/OSS, uložené na 

OSS.  

 
3.  Cesta bez barier, spolek, se sídlem č. p. 426, 739 43 Staříč, IČO: 04419243, spolek zapsaný ve spolkovém 

rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 14520, zastoupený předsedkyní Bc. Alenou 

Matýskovou, ve výši Kč 50 000,-, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci projektu „Podpora 

alternativní dopravy pro osoby se zdravotním postižením“, tj. na úhradu oprav a údržby vozidel určených k přepravě 

zdravotně postižených osob.  Neinvestiční dotace je určena výhradně k použití pobočkou příjemce Frýdek-Místek 

na adrese Malý Koloredov 811, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, dle přílohy č. /0451/2024/OSS  k tomuto snesení, 

uložené na OSS. 

 
4. TRDLA - divadelní společnost absolutních neherců, z. s., se sídlem: K. V. Raise 1079/14, Město, 736 01 

Havířov, IČO: 22840460, zapsána ve spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 

8642, zastoupena předsedou Bc. Davidem Zbavitelem, ve výši Kč 20 000,-, a to výhradně na částečnou úhradu 

nákladů v rámci realizace projektu „KLAUNOSANATORIUM – Klauni z Balónkova jedou za dětmi do nemocnic“, tj. na 

zakoupení tvarovacích balónků, pump, na údržbu kostýmů (čistění, praní) a údržbu rekvizit nutných k vystoupení 

(opravy případně zakoupení nových), dle přílohy č. S/0455/2024/OSS, uložené na OSS. 

 

b) o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace  

z rozpočtu města na rok 2024 se subjekty uvedenými v bodě a), dle příloh č. S/0376/2024/OSS, č. 
S/0421/2024/OSS, č. S/0451/2024/OSS a S/0455/2024/OSS uložených na OSS. 
 

 

35/46/2024 Souhlas s navýšením personální kapacity a spolufinancováním rozvoje 

sociální služeb sociální rehabilitace  
Rada města 

souhlasí 

1. s navýšením personální kapacity sociální služby SÁRA Frýdek-Místek, sociální rehabilitace, Slezské diakonie 
(identifikátor: 5482313), IČO 65468562, se sídlem Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín, a to o 0,3 úvazku 
pracovníka v přímé péči od 1. 1. 2025, a se spolufinancováním této služby ve výši 25 % oprávněné provozní 
ztráty, tj. 51 500 Kč na rok 2025, 

 

2. s navýšením personální kapacity sociální služby RÚT Frýdek-Místek, sociální rehabilitace, Slezské diakonie 
(identifikátor: 572465), IČO 65468562, se sídlem Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín, a to o 0,5 úvazku 
pracovníka v přímé péči od 1. 1. 2025, a se spolufinancováním této služby ve výši 15 % oprávněné provozní 
ztráty, tj. 65 000 Kč na rok 2025. 

 

 
 

 



12 
 

36/46/2024 Souhlas s přijetím peněžitých darů pro příspěvkovou organizaci ŽIRAFA – 

Integrované centrum Frýdek-Místek 
Rada města 

souhlasí 

s přijetím peněžitých darů pro příspěvkovou organizaci ŽIRAFA –  Integrované centrum Frýdek-Místek, příspěvková 
organizace, se sídlem: Fibichova 469, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 00847011, zastoupenou ředitelkou  
Mgr. Natálií Hamplovou: 
 
- ve výši Kč 5.000,- od Obce Hukvaldy, se sídlem: č.p. 3, 73946 Hukvaldy, IČO: 00297194, 
- ve výši Kč 6.000,- od Obce Kozlovice, se sídlem: č.p. 343, 73947 Kozlovice, IČO: 00296821, 
- ve výši Kč 10.000,- od Města Brušperk, se sídlem: K náměstí 22, 73944 Brušperk, IČO:00296538. 
 
Dary budou použity na podporu a rozvoj sociálních služeb příspěvkové organizace. 

 

 

37/46/2024 Uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě na akci „Domov pro seniory FM, ul. 

Školská 401 – rekonstrukce budovy – realizace kuchyňských koutů“ 
Rada města 

rozhodla 

o uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. S/0743/2023/IO s názvem „Domov pro seniory FM, ul. Školská 401 – 
rekonstrukce budovy – realizace kuchyňských koutů“ ze dne 19. 01. 2024, se zhotovitelem Clean4you s.r.o., se 
sídlem Hněvotín 573, 783 47, IČ 28618165 dle přílohy č. 1 usnesení, jehož předmětem jsou: 
 

a) dodatečné rozšíření předmětu koupě v rozsahu přílohy změnového listu č. 01; 
b) prodloužení termínu dodávky a montáže do 19. 08. 2024; 
c) zvýšení celkové ceny díla o 21 057,00 Kč bez DPH, tj. 23 583,84 Kč vč. DPH; 

 

Cena díla dle Dodatku č. 1 činí 393 533,00 Kč bez DPH, tj. 440 756,96 Kč vč. DPH. 

 

 

38/46/2024 Uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na akci „Domov pro seniory FM, ul. 
Školská 401 – rekonstrukce budovy“ 

Rada města 

rozhodla 

o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. S/0296/2023/IO s názvem „Domov pro seniory FM, ul. Školská 401 – 
rekonstrukce budovy“ ze dne 15. 05. 2023, se zhotovitelem NOSTA, s.r.o., se sídlem Svatopluka Čecha 2088/13, 
741 01 Nový Jičín, IČ 47671416 dle přílohy č. 1 usnesení, jehož předmětem jsou: 
 

a) dodatečné a neprováděné stavební práce v rozsahu příloh změnových listů č. 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37; 

b) zvýšení celkové ceny díla o 1 093 589,56 Kč bez DPH, tj. 1 224 820,31 Kč vč. DPH; 
 

Cena díla dle Dodatku č. 3 činí 45 259 280,04 Kč bez DPH, tj. 51 119 359,68 Kč vč. DPH. 

 

 

39/46/2024 Smlouva o dílo projektová dokumentace „FVE na objektech SMFM“ 

Rada města 

rozhodla 

na základě vertikální spolupráce dle ust. § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o dílo se společností TS a.s., se sídlem tř. 17. listopadu 910, Místek, 

738 01 Frýdek-Místek, IČ: 60793716, dle přílohy č. 1 k usnesení, jejímž předmětem je zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DSP a DPS pro instalaci FVE systémů u objektů Domov pro seniory Frýdek-Místek, přísp. 

org., 28. října 2155, Základní škola F-M, Jiřího z Poděbrad 3109 a Hospic Frýdek-Místek, p.o., I. J. Pešiny 3640 v 

rámci investiční akce „FVE na objektech SMFM“, za celkovou nabídkovou cenu ve výši 989 076,00 Kč bez DPH, tj. 

1 196 781,96 Kč včetně DPH.   

 



13 
 

40/46/2024 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního 

zařízení určeného k dodávce elektrické energie v rámci akce „Sanace zdiva 

budovy Hospic FM p.o.“ 
Rada města 

1. rozhodla 

o uzavření smlouvy s názvem „Smlouva o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 

k dodávce elektrické energie“ číslo 8120096397 s dodavatelem ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV – 

Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín dle přílohy č. 1 k usnesení, jejímž předmětem je stanovení podmínek, za 

kterých strany uzavřou konečnou smlouvu o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie pro stavbu I.J.Pešiny 3640, Frýdek-Místek (hospic). 

 

2. pověřuje 

Ing. Kateřinu Dehnerovou, vedoucí investičního odboru k podpisu Smlouvy o budoucí smlouvě o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie“ číslo 8120096397 a k podpisu následné konečné 

smlouvy o realizaci přeložky. 

 

 

41/46/2024 Smlouva o postoupení práv a povinností k části projektové dokumentace 

„Zpracování PD – ZŠ F-M, ul. J. Čapka 2555 – tělocvična – II.“ 
Rada města 

rozhodla 

o uzavření smlouvy o postoupení práv a povinností k části projektové dokumentace, se společností DISTEP a.s. 
se sídlem Frýdek-Místek, Ostravská 961, PSČ 738 01, dle přílohy č. 1 k usnesení, jejímž předmětem je bezúplatné 
postoupení práv a převzetí povinností ze stavebního povolení č.j. MMFM 39198/2021 vydaného dne 08.04.2021 
odborem územního rozvoje a stavebního řádu, oddělením stavebního řádu MMFM, ve vztahu k inženýrskému 
objektu IO 05 – Horkovodní přípojky pro novostavbu tělocvičny v areálu základní školy na ul. J. Čapka ve Frýdku a 
horkovodní předávací stanice umístěné v této tělocvičně a zároveň bezúplatné převedení projektové dokumentace 
pro provádění stavby, a to k provoznímu souboru IO 05 – Horkovodní přípojka pro novostavbu tělocvičny v areálu 
základní školy na ul. J. Čapka ve Frýdku a horkovodní předávací stanice umístěné v této tělocvičně. 
 

 

42/46/2024 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Zpracování PD – ZŠ nár. um. 

P. Bezruče, tř. T.G.M. 454 – hydroizolace spodní stavby“, číslo veřejné 

zakázky P24V00000025 
Rada města 

rozhodla 

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0312/2024/IO s názvem „Zpracování PD – ZŠ nár. um. P. Bezruče, 

tř. T.G.M. 454 – hydroizolace spodní stavby“ ze dne 30.04.2024, se zhotovitelem Ing. Josefem Kolářem, Havlíčkova 

1289/24, 750 02 Přerov, IČ 10637028, dle přílohy č. 1 usnesení, jehož předmětem jsou: 

 

a) Dodatečné rozšíření předmětu díla o provedení vlhkostního průzkumu pro šatny a přilehlé prostory a návrh 
sanačních opatření na základě zjištění tohoto průzkumu, 

 

b) zvýšení celkové ceny díla o 68.440,00 bez DPH, tj. 82.812,40 Kč vč. DPH. Cena díla dle dodatku č. 1 činí 

667.300,00 bez DPH, tj. 807.433,00 Kč vč. DPH. 

 

 

43/46/2024 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo pod názvem „Výměna oken a oprava 

fasády domu ul. Těšínská 1166“, číslo veřejné zakázky P23V00000126 
Rada města 

rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0736/2023/OSOM s názvem „Výměna oken a oprava fasády domu 

ul. Těšínská1166“ ze dne 19.01.2024, se zhotovitelem SUBSTAV Invest s.r.o., IČ 27797554 dle přílohy č. 1 usnesení, 

jehož předmětem jsou: 

 



14 
 

a) dodatečné a neprováděné stavební práce v rozsahu změnových listů č. 1, 2 a 3, 
b) zvýšení celkové ceny díla o 1 369 461,61 Kč bez DPH, tj.  1 533 797,00 Kč vč. DPH,  
c) prodloužení termínu dokončení díla o 30 kalendářních dnů. 

 
Cena díla dle dodatku č. 1 činí 7 073 782,27 Kč bez DPH, tj. 7 922 636,14 Kč vč. DPH. 

 

 

44/46/2024 Zadání veřejné zakázky na stavební práce s názvem „čp. 689, ul. Anenská – 

oprava bytové jednotky č. 14, o velikosti 3 + 1“, číslo veřejné zakázky 

P24V00000082     
Rada města 

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na stavební práce s názvem „čp. 689, ul. Anenská – oprava 
bytové jednotky č. 14, o velikosti 3 + 1“, číslo veřejné zakázky P24V00000082, účastníka, který se umístil jako 
první v pořadí - EUROprojekt build and technology s.r.o., Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava, IČ 26843226,                      

za cenu 549.751,97 Kč bez DPH, tj.  615.722,21 Kč vč. DPH. 
 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „čp. 689, ul. Anenská – 
oprava bytové jednotky č. 14, o velikosti 3 + 1“, číslo veřejné zakázky P24V00000082, s účastníkem, který se 
umístil jako první v pořadí - EUROprojekt build and technology s.r.o., Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava,                          
IČ 26843226,  za cenu 549.751,97 Kč bez DPH, tj.  615.722,21 Kč vč. DPH. 

 

 

45/46/2024 Zadání veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování PD – Výstavba 

parkoviště na ul. Lesní u čp. 1829, k.ú. Místek“, číslo veřejné zakázky 

P24V00000078     
Rada města 

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky s názvem „Zpracování PD – Výstavba parkoviště na ul. Lesní u 
čp. 1829, k.ú. Místek“, číslo veřejné zakázky P24V00000078, účastníka – Ing. Jan Görner, Nad Lipinou 1729,                  
738 01, IČ 88381234, za celkovou cenu 199.000,00 Kč. 

 

b) o uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s názvem „Zpracování studie – Zpracování PD Výstavba parkoviště 
na ul. Lesní u čp. 1829, k.ú. Místek“, číslo veřejné zakázky P24V00000078, s účastníkem -   Ing. Jan Görner, 
Nad Lipinou 1729,  738 01, IČ 88381234, za celkovou cenu 199.000,00 Kč. 

 

 

46/46/2024 Zadání veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 

propustku P-18, k.ú. Skalice u Frýdku-Místku“, číslo veřejné zakázky 

P24V00000073      
Rada města 

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce propustku P-18,            
k.ú. Skalice u Frýdku-Místku“, číslo veřejné zakázky P24V00000073, účastníka: Lesostavby Frýdek-Místek a.s., 
Slezská 2766, 73801  Frýdek-Místek, IČ 45193118, za cenu 2.146.545,00 Kč bez DPH, tj.  2.597.319,45 Kč vč. 
DPH. 
 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce propustku  
P-18, k.ú. Skalice u Frýdku-Místku“, číslo veřejné zakázky P24V00000073, s účastníkem Lesostavby  
Frýdek-Místek a.s., Slezská 2766, 73801 Frýdek-Místek, IČ 45193118, za cenu 2.146.545,00 Kč bez DPH, tj.  
2.597.319,45 Kč vč. DPH. 

 

 

 

 



15 
 

47/46/2024 Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „Č.p. 275 Chlebovice-hřiště-vybudování kanalizační 

přípojky“, číslo veřejné zakázky P24V00000083   
Rada města 

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Č.p. 275 Chlebovice-hřiště-
vybudování kanalizační přípojky“, účastníka: Verone synergy s.r.o., Pražmo 225, 739 04 Pražmo, IČ 14053349, 
za cenu 180 000,- Kč bez DPH, tj. 217 800,- Kč včetně DPH. 
 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Č.p. 275 Chlebovice-hřiště-
vybudování kanalizační přípojky“, s účastníkem: Verone synergy s.r.o., Pražmo 225, 739 04 Pražmo, IČ 
14053349, za cenu 180 000,- Kč bez DPH, tj. 217 800,- Kč včetně DPH. 

 

 

48/46/2024 Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „Oprava 2 bytových jednotek 1+ kk, ul. 17. listopadu 146, 

147, Frýdek-Místek“, číslo veřejné zakázky P24V00000081   
Rada města 

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava 2 bytových jednotek  
1+ kk, ul. 17. listopadu 146, 147, Frýdek-Místek“, účastníka: Jan Kovář, Těšínská 1115, 738 01  
Frýdek-Místek, IČ 18478425, za cenu 586 786,- Kč bez DPH, tj. 657 200,32 Kč včetně DPH. 

 
b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava 2 bytových jednotek 

1+ kk, ul. 17. listopadu 146, 147, Frýdek-Místek“, s účastníkem: Jan Kovář, Těšínská 1115, 738 01  
Frýdek-Místek, IČ 18478425, za cenu 586 786,- Kč bez DPH, tj. 657 200,32 Kč včetně DPH. 

 

 

49/46/2024 Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „Výměna plynových kotlů – ul. Palkovická 2205,  

Frýdek-Místek“, číslo veřejné zakázky P24V00000079   
Rada města 

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Výměna plynových kotlů – ul. 
Palkovická 2205, Frýdek-Místek“, účastníka REMER, a.s., Hřbitovní 429, 739 61 Třinec, IČ 19015003, za cenu  
1 641 258,25 Kč bez DPH, tj. 1 985 922,48 Kč včetně DPH. 

 
b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Výměna plynových kotlů – 

ul. Palkovická 2205, Frýdek-Místek“, s účastníkem REMER, a.s., Hřbitovní 429, 739 61 Třinec, IČ 19015003, za 
cenu 1 641 258,25 Kč bez DPH, tj. 1 985 922,48 Kč včetně DPH. 

 

 

50/46/2024 Zadání veřejné zakázky s názvem „Dodávka spotřebního materiálu do 

tiskáren“, číslo veřejné zakázky P24V00000087   
Rada města 

rozhodla  

a) o výběru dodavatele veřejné zakázky s názvem „Dodávka spotřebního materiálu do tiskáren“, číslo veřejné 
zakázky P24V00000087, účastníka – PREMO s.r.o., Brněnská 474, 686 03 Staré Město, IČ 26251531. 

 
b) o uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s názvem „Dodávka spotřebního materiálu do tiskáren“, číslo 

veřejné zakázky P24V00000087, s účastníkem – PREMO s.r.o., Brněnská 474, 686 03 Staré Město, IČ 26251531, 
dle přílohy č.1 k usnesení. 

 

 

 

 



16 
 

51/46/2024 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nadstandardním zpracování poštovních 

poukázek A č. 82049  
Rada města 

rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nadstandardním zpracování poštovních poukázek A č. 82049 mezi statutárním 

městem Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 00296643, zastoupeným 

Petrem Korčem, primátorem jako objednatelem a Českou poštou, s. p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 22599 

Praha 1, IČO: 47114983 zastoupeným Ing. Tadeášem Krzokem, manažerem specializovaného útvaru regionálního 

zpracování peněžních služeb Ostrava, jako zhotovitelem, jehož předmětem je přidání dalšího bankovního účtu pro 

zpracování poštovních poukázek A, aktualizace specifikace poskytovaných služeb a aktualizace kontaktních osob, 

dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

52/46/2024 Změna ve složení komisí Rady města Frýdku-Místku pro volební období  

2022–2026    
Rada města 

jmenuje 

1. Mgr. Petra Juřáka (SPOLU) do funkce člena komise pro obnovu kulturních míst, historických památek  
a významných lokalit ve Frýdku-Místku s účinností od 1. 7. 2024. 
 

2. Ondřeje Štupáka (SPOLU) do funkce člena komise územního plánování a architektury s účinností od 1. 7. 2024. 
 

 

53/46/2024 Souhlas  s  převzetím  záštity  statutárním  městem  Frýdek-Místek  

a primátorem statutárního města Frýdku-Místku 
Rada města 

souhlasí 

a) s převzetím záštity statutárním městem Frýdek-Místek a Petrem Korčem, primátorem statutárního města  

Frýdku-Místku, nad akcí ,,Zábavné odpoledne ve Faunaparku“, kterou pořádají Podané ruce, z. s. IČO: 

70305731 a Podané ruce – osobní asistence, IČO: 70632596, se sídlem Zborovská 465, Frýdek-Místek a která se 

uskuteční dne 1. 8. 2024 ve Faunaparku, Na příkopě 1221, Frýdek-Místek. 

 

b) s převzetím záštity statutárním městem Frýdek-Místek nad akcí ,,Putovní osvětová a edukativní výstava 

„Myšlenky v barvách: Klimatická změna a já““, kterou pořádá Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října  

2771/117, Ostrava IČO: 70890692, a která se uskuteční v termínu od 18. 8. do 1. 9. 2024 na náměstí Svobody ve 

Frýdku-Místku. 

 

 

54/46/2024 Jmenování vedoucí odboru správy obecního majetku Magistrátu města 

Frýdku-Místku 
Rada města 

1. jmenuje 

na návrh tajemníka Magistrátu města Frýdku-Místku s účinností od 25. 6. 2024 do funkce vedoucí odboru správy 

obecního majetku Magistrátu města Frýdku-Místku Bc. Kateřinu Kozelskou, a to do doby nástupu nového vedoucího 

odboru správy obecního majetku do funkce, vybraného a jmenovaného na základě provedeného výběrového řízení. 

 

2. ukládá 

tajemníkovi Magistrátu města Frýdku-Místku realizovat veškerá právní jednání související se jmenováním dle bodu 

č. 1 tohoto usnesení. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 



17 
 

55/46/2024 Kontrola plnění usnesení 

 
1. Usnesení č. 8/42/2024 - rada města ukládá 

2.2. finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření rady města č. 49 – 56 na internetových stránkách 

města a současně oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě a kde 

je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 

 

Usnesení splněno. 

 

 
2. Usnesení č. 2/43/2024 - rada města ukládá 

2.1. finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Rady města Frýdku-Místku č. 57 – 63 pro rok 2024 

dle platné rozpočtové skladby. 

 

2.2. finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření rady města č. 57 – 63 na internetových stránkách 

města a současně oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě a kde 

je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 

 

Usnesení splněno. 
 

 
3. Usnesení č. 2/44/2024 - rada města ukládá 

2.1. finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Rady města Frýdku-Místku č. 64 – 73 pro rok 2024  

dle platné rozpočtové skladby. 

  

Usnesení splněno. 

 

 
4. Usnesení č. 17/42/2024 -  rada města  ukládá 

2. odboru ÚRaSŘ zajistit zpracování žádostí dle bodu 1 tohoto usnesení, (Rozhodnutí o předložení žádostí o dotaci 

na projekt „Den čistého ovzduší 2024 a Den Země 2025“, na projekt „Podpora seniorů, rodin a dětí ve  
Frýdku-Místku“ a na projekt „Tělocvična Chlebovice“). 
 
Plnění: 

Žádost o dotaci na projekt „Den čistého ovzduší 2024 a Den Země 2025“ byla podána 15.5.2024. 
Žádost o dotaci na projekt „Podpora seniorů, rodin a dětí ve Frýdku-Místku“ byla podána 10.5.2024. 
Žádost o dotaci na projekt „Tělocvična Chlebovice“ byla podána 6. 5. 2024. 

 
Usnesení splněno. 

 

 
5. Usnesení č. 11/40/2024 -  rada města  ukládá 

2. odboru ÚRaSŘ zajistit zpracování žádostí dle bodu 1 tohoto usnesení. (Rozhodnutí o předložení žádostí  
o dotaci na projekty „Rekonstrukce umělého povrchu fotbalového hřiště“, „Cyklostezka Olešná - Palkovice“ a „PD – 
Cyklostezka Riviéra“). 
 
Plnění: 

Žádost o dotaci na projekt „Rekonstrukce umělého povrchu fotbalového hřiště“ nebyla podána z důvodu nemožnosti 
splnit základní podmínky výzvy. 
Předpoklad podání žádosti o dotaci na projekt „Cyklostezka Olešná - Palkovice“ je srpen 2024. 
Předpoklad podání žádosti o dotaci na projekt „PD – Cyklostezka Riviéra“ je červen 2024. 

 
Úkol trvá u těchto žádostí: „Cyklostezka Olešná - Palkovice“ a „PD – Cyklostezka Riviéra“ 
Termín kontroly: 3. 9. 2024 
 

 
 



18 
 

6. Usnesení č. 22/30/2023 -  rada města  ukládá 

odboru ÚRaSŘ zajistit zpracování žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení. (Rozhodnutí o předložení žádosti o dotaci na 
projekt „PD – Volnočasový areál“)  
 
Plnění: 

Žádost o dotaci na projekt „PD – Volnočasový areál“ byla podána 18. 4. 2024. 
 
Usnesení splněno. 
 

 
7. Usnesení č. 14/39/2024 -  rada města ukládá 

2. odboru ÚRaSŘ zajistit zpracování žádostí dle bodu 1 tohoto usnesení. (Rozhodnutí o předložení žádostí o dotaci 
na projekt „PD – Nové kulturní centrum města“ a na projekt „Výměna oken a oprava fasády domu ul. Těšínská 
1166“). 
 

Plnění: 

Žádost o dotaci na projekt „PD – Nové kulturní centrum města“ byla podána 10. 5. 2024. 
Žádost o dotaci na projekt „Výměna oken a oprava fasády domu ul. Těšínská 1166“ byla podána 22. 4. 2024. 

Usnesení splněno. 

 

 
8. Usnesení č. 10/44/2024 - rada města ukládá 

odboru ÚRaSŘ zajistit zpracování žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení. (Rozhodnutí o předložení žádosti o dotaci na 
projekt „Cyklostezka Olešná – Palkovice“). 
 
Plnění: 

Předpoklad podání žádosti o dotaci na projekt „Cyklostezka Olešná – Palkovice“ je červen 2024. 

Úkol trvá. 

Termín kontroly: 3. 9. 2024 
 

 
9. Usnesení č. 22/35/2024 - rada města ukládá 

2. investičnímu odboru ve spolupráci s odborem zadávání veřejných zakázek zahájit zadávací řízení na zpracovatele 

projektové dokumentace projektu „Nové kulturní centrum města: část 1 - Národní dům, část 2 - Místecká 

záložna, část 3 - přístavba Nové scény“, a to v rozsahu 1. etapy zahrnující nastavení etapizace projekčních i 

stavebních prací, PD rekonstrukce objektu Místecké záložny a PD rekonstrukce objektu Národního domu, v souladu 

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ) a vnitřními směrnicemi 

MMFM. 

 

Usnesení splněno. 

 

 
10. Usnesení č. 19/42/2024 -  rada města  ukládá 

2. primátorovi statutárního města Frýdek-Místek Petru Korčovi oznámit odvolání člena povodňové komise dotčené 
osobě dle bodu 1 tohoto usnesení. (Změna složení povodňové komise statutárního města Frýdek-Místek). 
 
Usnesení splněno. 
 

 
11. Usnesení č. 61/43/2024 - rada města ukládá 

tajemníkovi Magistrátu města Frýdku-Místku realizovat veškerá právní jednání související se jmenováním dle bodu 
č. 1 tohoto usnesení (Jmenování vedoucí odboru sociálních služeb Magistrátu města Frýdku-Místku). 
 
Usnesení splněno. 
 

 



19 
 

12. Usnesení č. 18/44/2024 - rada města ukládá 

vedoucí odboru sociálních služeb vypracovat oznámení o jmenování dle bodu 2 tohoto usnesení. (Jmenování   
ředitele   příspěvkové   organizace   Penzion  pro  seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace). 
 
Usnesení splněno. 
 

 
13. Usnesení č. 26/44/2024 - rada města ukládá 

11. řediteli Městské policie Frýdek-Místek realizovat výše uvedená usnesení v souladu se zákoníkem práce. 

(Organizační změna – schválení nového Organizačního řádu Městské policie Frýdek-Místek včetně nové organizační 
struktury městské policie). 
 

Usnesení splněno. 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

56/46/2024 Zabezpečení realizace usnesení Rady města Frýdku-Místku 

Rada města  

ukládá 

Magistrátu města Frýdku-Místku zabezpečit realizaci usnesení ze 46. schůze Rady města Frýdku-Místku v přijatém 
znění. 
 
Z – Petr Korč, primátor 
      Mgr. Ing. Petr Menšík, tajemník 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Petr Korč                                  Marcel Sikora 
primátor                                       náměstek primátora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zapsala: Hana Tománková 
odbor kancelář primátora 
Frýdek-Místek dne 27. 6. 2024 


